
24/08/2022 08:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1062597&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2022 
 

Às 08:49 horas do dia 24 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
18723/2021, Pregão nº 00016/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Carrinho Transporte
Descrição Complementar: Carrinho Transporte Material: Metal Galvanizado , Altura: 105 CM, Aplicação:
Movimentação Material , Capacidade: 180 L, Comprimento: 100 CM, Tipo: Supermercado Uma Cesta , Largura: 40
CM, Características Adicionais: Rodas Rolamentadas , Sendo 2 Fixas E 2 Giratórias
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.672,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERBRA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.398,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/08/2022
11:35:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERBRA
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.559.804/0001-03, Melhor lance:

R$ 11.398,8400

Homologado 24/08/2022
08:49:30

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 2
Descrição: Carrinho Transporte
Descrição Complementar: Material: Metal, Altura: 52 CM, Aplicação: Movimentação Material, Capacidade: 800 KG,
Material Rodas: Pneu Com Câmara De Ar, Quantidade Rodas: 4, Comprimento: 150 CM, Tipo: Plataforma, Largura:
78 CM, Características Adicionais: Assoalho De Aço,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.930,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.900,0000 , com valor negociado a R$ 2.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/08/2022
11:35:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EGIDE - COMERCIO DE
VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.309.765/0001-

33, Melhor lance: R$ 2.900,0000, Valor Negociado: R$ 2.850,0000
Homologado 24/08/2022

08:49:33
GUSTAVO
HENRIQUE



24/08/2022 08:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1062597&tipo=t 2/3

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 3
Descrição: Carrinho Transporte
Descrição Complementar: Material: Aço, Altura: 145 CM, Aplicação: Transporte Carga, Capacidade: 300 KG,
Material Rodas: Borracha Maciça, Quantidade Rodas: 2, Comprimento: 15 CM, Cor: Cinza, Tipo: Armazém, Largura:
35 CM, Características Adicionais: Rodas Maciças Diâmetro 9", Tratamento Superficial: Pintura Epóxi,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.273,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

18/08/2022
10:16:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

fracassado, proposta recusada.

Homologado 24/08/2022
08:49:36

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES GUIMARAES

Item: 4
Descrição: Claviculário
Descrição Complementar: Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintura Esmaltada, Capacidade: 60 Chaves,
Características Adicionais: Controle Numérico Seqüencial, Comprimento: 400 MM, Espessura: 60 MM, Largura: 400
MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.359,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

18/08/2022
10:17:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

fracassado, todas as propostas recusadas.

Homologado 24/08/2022
08:49:39

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES GUIMARAES

Item: 5
Descrição: Armário Escritório
Descrição Complementar: Material: Aço, Tipo Portas: Encaixe, Material Porta: Aço, Quantidade Portas: 2 UN,
Quantidade Prateleiras: 2 UN, Material Prateleiras: Aço, Tipo Puxador: Aço,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.590,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 24/08/2022 08:49:42 GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES

Item: 6
Descrição: Armário Aço
Descrição Complementar: Material: Chapa De Aço, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó, Altura:
1,85 M, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Portas Com Puxador E Fechadura, Prateleiras Regulá,
Profundidade: 0,45 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.659,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-



24/08/2022 08:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1062597&tipo=t 3/3

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 24/08/2022 08:49:45 GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES

Fim do documento


